[bookmark: sub_2000][bookmark: sub_1200][image: ]
	ШЕРНУР
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОНЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ПУНЧАЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2022 года № 151

О внесении изменений вмуниципальную программу
«Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Сернурскогомуниципального района на 2018-2025 годы»

В соответствии сПорядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сернурского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Сернурского муниципального района от 31 декабря 2019 г. № 494 (в ред. от 26.10.2021 № 492), администрация Сернурского муниципального районапостановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Сернурского муниципального района на 2018-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Сернурского муниципального района от 12 января 2018 года № 08/1изменения, изложив приложения № 1 и №3 в новой редакции (прилагаются).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Якимова А.С.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и размещения на официальном сайте администрации в информационно-коммуникационной сети «Интернет» официального интернет-портала Республики Марий Эл (http://mari-el.gov.ru/sernur).

	И.о. главы администрации
Сернурскогомуниципального района

А.С. Якимов

[bookmark: sub_110]
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе
«Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Сернурскогомуниципального района на 2018-2025 годы»

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы,
подпрограмм и их значениях

	№
п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	ед.
изм.
	Значения показателей

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1
«Проведение капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории
Сернурского муниципального района»

	1
	Количество многоквартирных домов прошедших капитальный ремонт
	ед
	4
	3
	3

2

1

3

3

3

	Подпрограмма 2
«Устойчивое развитие сельских территорий»

	1
	Количество семей и молодых специалистов, получивших поддержку
	ед
	0
	1
	0

1

1

1

1

1

	2
	Количество жилья, введенного (приобретенного)
	кв.м
	0
	90
	0
	60,1
	75
	75
	75
	75

	3
	Длина введенных газопроводов
	км
	15,56
	56,17
	4,8
	1,8
	-
	-
	-
	-

	4
	Разработка проектно-сметной документации для строитель-ства очистных сооружений
	тыс.руб.
	-
	-
	-
	2636
	1212,5
	-
	-
	-

	5
	Приобретение спецтехники для обслуживания инженерных сетей
	тыс. руб.

	8997,94
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Содержание жилищного фонда Сернурского муниципального района
	тыс. руб

	30231
	31 563,4
	29858,5
	30000
	30000
	30000

	Подпрограмма 3
«Дорожное хозяйство»

	1
	Введение в эксплуатацию дорог общего пользования
	км
	0,822
	1,862
	1,0
	0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	2
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	кв. м.
	1927/
590
	2300
	2300
	1551,95
	2300
	2300
	2300
	2300

	3
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	кв.м.
	11000
	10993,1
	5350
	12183,4
	12660,5
	5400
	5400
	5400

	4
	Проведение смотра-конкурса юных велосипедистов «Безопасное колесо»
	тыс. руб
	10
	5,0
	5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

	5
	Разработка проектно-сметной документации для строительства автомобильных дорог
	тыс. руб

	-

2091,8

	4839,65
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	Подпрограмма 4
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2019-2025 годы

	1
	Количество переселенных многоквартирных домов
	ед
	-
	-
	-
	-
	17
	-
	-
	-

2
	Количество расселяемых жилых помещений
	ед
	-
	-
	-
	6
	65
	-
	-
	-

	3
	Число жителей, расселенных
	чел.
	-
	-
	-
	16
	191
	-
	-
	-

	4
	Расселено помещений
	кв. м.
	-
	-
	-
	170,3
	2253,63
	-
	-
	-

[bookmark: sub_140][bookmark: sub_130]ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

[bookmark: _GoBack]
к муниципальной программе
«Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Сернурского муниципального района на 2018-2025 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
Сернурского муниципального района на 2018-2025 годы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Код бюджетной классифи-кации
	Расходы (тыс. рублей) по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муници-пальная программа
	«Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Сернурского муниципального района на 2018-2025 годы»
	Всего
	х

	60417,9
	138917,7

	средства федерального бюджета
	Х

	7411,6
	84329,0

	средства республиканского бюджета
	Х

	42970,4

	средства местного бюджета
	Х

	9651,1

	средства республиканского фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории РМЭ
	Х

	384,8
	9225,6

	Подпрограмма 1 «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Сернурского муниципального района»
	Всего
	х
	8851,1
	5179,0
	5300,0
	6033,9
	9225,6
	-
	-
	-

	республиканский фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории РМЭ

	8851,1
	5179,0
	5300,0
	6033,9
	9225,6
	-
	-
	-

	средства местного бюджета

	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Устойчивое развитие сельских территорий»
	Всего
	х
	80464,2
	103957,2
	42468,94
	674,87
	1190,55

	средства федерального бюджета

	14341
	27895,5
	8997,94
	468,88
	1044,45

	средства республиканского бюджета

	8207,2
	2425,8
	30231,0
	117,13
	92,1

	средства местного бюджета

	1503,2
	2021,3
	0
	88,86
	54,0

	внебюджетные средства  населения

	6012,8
	8085,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства Газпрома

	48600
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Спецнадбавка к тарифу

	1800
	63529
	3240
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3 «Дорожное хозяйство»
Мероприятие 1 Строительство дорог общего пользования до населенных пунктов
	Всего
	х
	24507,3
	26850,1
	7008,8
	19724,0
	21458,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	средства федерального бюджета

	11617,7
	18608,8
	0
	1595,5

	средства республиканского бюджета

	6489,61
	8174,2
	0
	11180,7

	средства местного бюджета

	6399,99
	67,1
	7008,8
	6947,8

	3000,0
	3000,0
	3000,0

	Мероприятие 2 Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	Всего
	х
	3970,1
	3970,1
	3970,1
	2000,0
	1500,0
	-
	-
	-

	средства федерального бюджета

	3496,8
	3496,8
	3496,8
	-
	-

	средства республиканского бюджета

	301,73
	301,73
	301,73
	-
	-

	средства местного бюджета

	198,5
	198,5
	198,5
	2000
	1500

	Мероприятие 3 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	Всего
	х
	5409,0
	4906,0
	5898,0
	11408,8
	11545,3
	7000,0
	7000,0
	7000,0

	средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-

	средства республиканского бюджета

	0
	0
	0
	11180,7
	11314,4

	средства местного бюджета

	5409,0
	4906,0
	5898,0
	228,1
	230,9
	7000,0
	7000,0
	7000,0

	Мероприятие  4 Проведение смотра-конкурса юных велосипедистов «Безопасное колесо»
	Всего
	х
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства республиканского бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства местного бюджета

	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах (приобретение светофоров Т.7 на улицы Конакова, Коммунистическая, Казанская п. Сернур)
	Всего

	0
	167,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-

	средства республиканского бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-

	средства местного бюджета

	0
	167,1
	0
	0
	0
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4. «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2019 – 2025 годы
	Всего
	-
	-
	-
	-
	5456,3
	84984,2
	39823,8
	-
	-

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	5347,2
	83284,5
	32565,6

	средства республиканского бюджета
	-
	-
	-
	-
	109,1
	1699,7
	664,6

	средства местного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	6593,6

image1.jpeg